Item hoc est antiquissimum quod narratur de loco isto quod circa portam nostram quae stat versus silvam nostram, solebat habitare quidam reclusus qui vocabatur Dierick, id est Theodoricus, et forte ab eo nomen locus iste accepit ut vocaretur Dierickxhoven. Qui scilicet Theodoricus, homo valde sanctus, solebat videre luminaria noctibus circa locum ubi nunc ecclesia Nostrae Dominae et nostra est fabricata ; unde hoc praedixit fore signum vel hoc fuit indicium quod in posterum divinae laudes ibidem devote essent celebrae. Iste etiam reclusus fertur hic fuisse sepultus (2).

Postea feruntur hic habitasse fratres ordinis Praedicatorum, sed ab hoc loco remoti sunt sive exclusi per dominum terrae angensis, quia forsan eorum conversatio ei non placebat, vel alia de causa quae nos latet.

f. 6. Anno Domini M^oCC^oXII^o et XV^o fuit dominus terrae angensis dominus Ingelbertus ; eius primogenitus vocabatur Sigerus. Contulit ergo dictus dominus Ingelbertus circa idem tempus redditus pro lampade arsura iugiter ante imaginem Beatae Virginis Mariae, scilicet 4 bonaria terrae et dictus Sigerus primogenitus eius confirmavit (3).

(a) Ms : iustiam.

(1) *Cart. I*, f. 15 ; cfr p. 177-178.

(2) On peut comparer la réserve avec laquelle le chroniqueur rapporte ces données traditionnelles aux amplifications élégantes des compilateurs plus récents : RAISSIUS, *Origines cartusiarum Belgii*, p. 20 ; TROMBY, *Storia critico-cronologica diplomatica*, t. VI, p. 74 ; etc.

(3) Cfr p. 1. Ces deux actes se trouvent : *Cart. I*, f. 15^v et 16 ; cfr p. 167-168.

Anno Domini M^oCC^oXXVIII^o, archiepiscopus Mitelenensis, auctoritate domini Godefredi tunc episcopi cameracensis, dedicavit ecclesiam Capellae Beatae Virginis Mariae in Herinnis : scilicet antiquam partem ecclesiae quae vergit ad occidentem et coniungitur ecclesiae nostrae novae quae vergit ad orientem (1). Capella vero sive chorus ubi nunc imago Beatae Virginis Mariae veneratur facta est diu postea, scilicet tempore prioratus domini Montegys, circa annum Domini M^mCCCC^mXXXIII^m.

Qualiter autem ortum habuerit quod Beata Virgo hic coepit venerari, nobis liquide non constat, nisi forte quod supra dictum est de recluso. Solebant hic etiam fieri multa miracula, quorum quaedam hic feruntur conscripta.

Sciendum vero est quod hic ad Beatam Virginem solebat fieri maximus concursus populorum sive peregrinatio et magna summa pecuniae de oblationibus colligebatur, unde creditur facta ecclesia et redditus empti supra expressi (2).

Erat quaedam hic etiam annua processio in qua imago Beatae Virginis circumferebatur. Dicitur quod in quadam / die processionis eiusdem fuerit circa ecclesiam nostram factum homicidium, circa annum Domini M.CCCC.XXXVI. Dominus Gerardus Naghel de Delft, tunc prior huius domus, impetravit a domino Ludovico comite Sancti Pauli et domino terrae angiensis ut ipsa processio cessaret, quod sic factum est, quamvis de hoc multi, praecipue iuvenes, multum dolerent. Solebant etiam prior et procurator huius domus personaliter incedere in ipsa processione. Dies vero processionis erat prima dominica post festum SS^{rum} Iacobi et Christophori.